2008年11月13日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 須藤 民彦

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経理部長 岡安 秀喜

電  話 （０３）３４９４－１１１１

子会社の解散についてのお知らせ

 当社は本日、下記の連結子会社を解散することを決定しましたので、お知らせします。

記

１．解散する会社の概要

商 号 関東ロジスタッフ株式会社

所 在 地 埼玉県所沢市

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 透

主な事業内容 荷役業務

設 立年月日 1998年３月12日

資 本 金 1,000万円

株 主 パイオニアシェアードサービス株式会社 １００％

（当社はパイオニアシェアードサービス株式会社の株式を１００％保有しています。）

２．解散の理由

 同社は、主に当社製品の荷捌き、梱包等の業務を行ってきましたが、これらの業務

につき本年10月１日をもってグループ外へのアウトソーシングを行ったことに伴い、

このたび解散するものです。

３．解散の日程

 2009年３月中に清算手続を完了する予定です。

４．業績に与える影響

 同社の解散が当社の業績に与える影響は軽微です。

（注）本件は、金融商品取引法の規定（第166条第２項第５号ヘ）に基づき開示するものです。

以 上

	１．解散する会社の概要
	２．解散の理由
	３．解散の日程
	４．業績に与える影響